
اذان صبح: 5/16 طلوع آفتاب: 6/43   اذان‌ظهر: 13/01   اذان مغرب: 19/37

یکشنبه 20 شهریور 1401- 14 صفر 1444 - 11 سپتامبر 2022-  شماره  5806

روزنامه اجتماعی- سیاسی- فرهنگی و اقتصادی 
صاحب امتیاز:  حزب مردم سالاری 

مدیرمسئول: مصطفی کواکبیان 
www.mardomsalari.net:نشانی اینترنتی

mardomsalaridaily :نشانی تلگرام
mardomsalaridaily1:نشانی اینستاگرام

  آدرس تحریریه: اتوبان شیخ‌فضل‌الله نوری شمال به جنوب  
خروجی خیابان سازمان آب - خیابان حاجی‌پور امیر -  کوچه چهارده - پلاک 1

تلفن: 29- 88288226
فکس: 88263094

رتبه روزنامه:3
چاپ: نشر ریحان- تلفن: 65607917 

فناوری

توسعه سمعکی که لب‌خوانی می‌کند
محققان دانشگاه گلاسگو اسکاتلند در مطالعه 
اخیرشان از توسعه نسل جدید سمعک‌هایی 
خبر داده‌اند که از هوش مصنوعی برای لب‌ 
خوانی استفاده می‌کنند. به گزارش ایسنا و 
به نقل از اس اف، نتایج یک مطالعه جدید 
حاکی از آن است که نسل جدید سمعک‌ها 
می‌توانند صحبت‌های افراد را حتی در زمانی 
که فرد مقابل از ماسک استفاده می‌کند، 
لب خوانی کنند. یک گروه بین‌المللی از 

مهندسان و دانشمندان محاسباتی دانشگاه گلاسگو این فناوری جدید را که برای اولین بار حسگر فرکانس رادیویی را با 
هوش مصنوعی همراه با فناوری سنتی سمعک برای شناسایی حرکات لب به یکدیگر مرتبط می‌کند، توسعه دادند. این 
فناوری می‌تواند به مقابله با » اثر مهمانی شبانه« کمک کند زیرا اثر مهمانی شبانه یک نقص رایج سمعک‌های سنتی است 
 Cocktail(که در آن برای کاربر دشوار است در میان صداهای بسیار بر روی یک صدای خاص تمرکز کند.اثر مهمانی شبانه
party effect( پدیده‌ای در روان‌شناسی و شنوایی‌شناسی است و به این معنا است که فرد می‌تواند توجه شنوایی خود 
را به یک محرک خاص معطوف و دیگر محرک‌ها را فیلتر کند، همانطور که فرد در یک مهمانی شلوغ می‌تواند با شخص 
دیگر گفتگو کند و به بقیه صداهای مزاحم توجهی نکند. سمعک‌های هوشمند جدید تقویت‌کننده‌های صوتی معمولی را 
با دستگاه دوم ترکیب می‌کنند تا داده‌های اضافی را برای عملکرد بهتر جمع‌آوری کنند، برخلاف مطالعات قبلی که در آن 
محققان از دوربین‌ها برای لب‌خوانی استفاده می‌کردند و این امر نه تنها مشکلاتی در زمینه حریم خصوصی ایجاد می‌کرد 
بلکه در صورت استفاده افراد از ماسک عمل نمی‌کرد. این فناوری نوین تنها با جمع‌آوری داده‌های فرکانس رادیویی و بدون 
هیچگونه فیلم ویدئویی، حریم خصوصی افراد را حفظ می‌کند. برای توسعه این سیستم، محققان از داوطلبان زن و مرد 
 A، E، I، O(خواستند که ابتدا در حالی که ماسک ندارند و سپس در حالی که ماسک جراحی دارند، پنج صدای مصوت
و U( را تکرار کنند. همانطور که داوطلبان صداهای صدادار را تکرار می‌کردند، یک حسگر رادار اختصاصی و یک فرستنده 
وای فای با استفاده از سیگنال‌های فرکانس رادیویی صورت آنها را اسکن می‌کردند. محققان همچنین صورت افراد را در 
حالی که لب‌هایشان ثابت مانده بود اسکن کردند. سپس محققان از ۳۶۰۰ نمونه داده جمع‌آوری‌شده در طول اسکن‌ها برای 
آموزش الگوریتم‌های یادگیری ماشینی و یادگیری عمیق استفاده کردند تا به آنها آموزش دهند چگونه حرکات مشخصه 
لب و دهان مرتبط با هر صدای مصوت را تشخیص دهند. از آنجایی که سیگنال‌های فرکانس رادیویی می‌توانند به راحتی 
از ماسک داوطلبان عبور کنند، الگوریتم‌ها همچنین می‌توانند نحوه شکل‌گیری واکه‌های کاربران دارای ماسک را نیز لب 
خوانی کنند. در آواشناسی، واکه یا مُصَوَّت)حرف صدادار( صدایی در زبان گفتاری است که ویژگی آن به وسیله وضعیت باز 

مجرای صوتی شناخته می‌شود که در آن هیچ فشار هوایی در بالای حنجره ایجاد نمی‌گردد.

چهره‌ها

محمدعلی جناح؛ باني استقلال پاكستان
محمدعلی جناح در ۲۵ دسامبر ۱۸۷۶ در کراچی  به دنیا آمد. پدرش بازرگان بود و 
خواهرش »فاطمه« یکی از مبارزان دوران استقلال پاکستان وهندوستان بود. بعد از 
گذراندن دوران تحصیل در مقطع ابتدائی و دبیرستان، در سال ۱۸۹۲ وارد دانشگاه 
لینکلن شد و بعد از چهار سال تحصیل دررشته حقوق وکیلی توانا شد. سخت کوشی 

و انضباط فکری او صعودش را به مراکز قدرت آسان کرد.
او در سال ۱۹۰۵ به طور رسمی وارد سیاست شد. با ورود محمدعلی جناح به حزب 
کنگره ملی هند که برای کمک به انگلیسی‌ها تأسیس شده بود، فعالیتهای این 
حزب که مقرر بود متناسب با منافع انگلیسی‌ها باشد، مخالف اهداف آنان عمل کرد. 
مسلمانان هم برای حفظ منافع خود حزبی به نام مسلم لیگ را تأسیس کردند. این 
دو حزب راه استقلال را هموار نمودند و فعالیت‌های جناح به استقلال پاکستان منجر 
شد. جناح از تعصب‌های فرقه‌ای دوری می‌کرد و به همین خاطر یکی از بهترین 

نمایندگان اتحاد مسلمانان با هندوها به‌شمار می‌رفت.
جناح در ۱۹۱۶ عهده‌دار مسئولیت پیمان اتحادیه‌ای حزب کنگره به نام حزب »لکنو« شد. در این پیمان که دستاوردهای 
خوبی برای مسلمانان داشت حق داشتن کرسی نمایندگی برای مسلمانان در آن پیش بینی شده بود. گاندی در سال 
۱۹۱۸ وارد فعالیت سیاسی در شبه قاره شد. وی در حزب کنگره نیز وارد شد و طرح نافرمانی مدنی یا مقاومت منفی 
را مطرح کرد ولی محمد علی جناح با آن مخالفت کرد. جناح و گاندی بر سر مسائل عقیدتی اختلاف نداشتند بلکه در 

شیوه عملی اختلاف داشتند.
در مارس ۱۹۲۷ جناح توانست طرح‌های مسلمانان دهلی را تدوین کند، اما در طرح مربوط به قانون اساسی حق رأی 
دادن از مسلمانان گرفته شد و کارهای جناح بی‌نتیجه ماند. در سال ۱۹۲۹ محمد علی جناح طرح معروفی را در ۱۴ 
ماده تنظیم کرد و به کنگره داد. کنگره ملی هند به طرح ۱۴ ماده‌ای جناح چندان توجه نکرد. او پس از این ناکامی‌ها 
به لندن رفت و از دور فعالیت‌های اجتماعی سیاسی شبه قاره را دنبال می‌کرد. جناح عاقبت در سال ۱۹۳۵ به هند 
بازگشت و رهبری مسلم لیگ را بر عهده گرفت ولی در این زمان مردم سرخورده شده بودند و از نظر سیاسی هیچ موضع 

روشنی نداشتند.
جناح به قدری به اسام دلبستگی داشت که شعارش در تأسیس پاکستان، به‌کارگیری اسلام و قوانین اسلامی بود و 
یکی از مولفه‌های استقلال‌خواهی او را اسلام تشکیل می‌داد. او دین اسلام را دین فردی نمی‌دانست و به ابعاد انسانی 
واجتماعی آن توجه داشت و حکومتی را می‌پسندید که هم نشانی از مدل دموکراسی را داشته باشد و هم احکام اسلام 

در آن جاری باشد.
جناح و اقبال لاهوری از مدتها قبل با یکدیگر راجع به تأسیس پاکستان یعنی کشور مستقل مسلمانان صحبت کرده بودند 
و به نتایجی رسیده بودند. جناح از سال ۱۹۴۰ بعد از پشت سر نهادن مرحله زمینه‌سازی افکار عمومی در این راستا علناً 
وارد مرحله رویارویی استدلالی با مخالفان بر سر این مسئله شد. مخالفان خواستار این بودند که یک حکومت دموکرات 
بر هندوستان حکومت کند و گاندی هم موافق این امر بود تا مبادا هندوستان تجزیه شود و حکومت‌های مختلف در آن 

به قدر ت برسند؛ همان‌طور که جناح آرزوی حکومت مستقل اسلامی را داشت.
جناح لزوم تشکیل پاکستان را در ۱۹۴۰ در سخنرانی معروف خود تدوین نمود. در سال۱۹۴۶ کشتار فجیعی بین 
مسلمانان و هندوها درگرفت و احزاب مختلف هم نتوانستند آرامش را برقرار کنند و در نهایت گاندی برای جلوگیری از 
خونریزی با طرح تقسیم هندوستان و استقلال پاکستان موافقت کرد. سرانجام مونت باتن نایب‌السلطنه بریتانیا این طرح 

را به تصویب رساند و در ۱۵ اوت ۱۹۴۷ پاکستان استقلال یافت.
جناح در حدود ۱۳ماه در رأس حکومت پاکستان قرار داشت و خط مشی کلی سیاست خارجی آن را مشخص کرد. 
جناح همیشه در پی حل مسئله کشمیربرای ایجاد روابط دوستانه با هندوستان بود. او همچنین بر گره‌گشایی از مسئله 

فلسطین اصرار می‌ورزید.
جناح در ۱۱ سپتامبر ۱۹۴۸ در خانه خود در کراچی، درگذشت.

پرویز پورحسینی، بازیگر توانای سینما و تلویزیون
پرویز پورحسینی بازیگر تئاتر، سینما و تلویزیون ایرانی است که در تاریخ ۲۰ شهریور 
۱۳۲۰ متولد شد. وی در سال ۱۳۴۸ وارد دانشکده هنرهای زیبای دانشگاه تهران 
شد و از رشته بازیگری در سال ١٣۵۴ فارغ التحصیل شد. او تاکنون بازی در بیش از 

صدها فیلم سینمایی و سریال در کارنامه خود دارد.
او آموزش بازیگری را از سال 1339 در کلاس‌های شبانه اداره هنرهای دراماتیک آغاز 
کرد و در سال 1340 نمایش »مرد گل بدهی« را به همراه فنی زاده و به کارگرانی 

سمندریان در تلویزیون اجرا کرد.
با تشکیل گروه پازارگاد و نمایش‌های »شش شخصیت در جستجوی نویسنده«، 
»لئو کادیا«، »مرغ دریایی و آندورا«، را با این گروه به صحنه برد و در سال 1346 
دو نمایش »حکومت زمان خان« و »استریپ تیز و کارول« را در اداره تئاتر کار کرد. 
پورحسینی علاوه بر فعالیت در عرصه تئاتر به ایفای نقش در سریال‌های تلویزیونی 

نیز پرداخت که از مهمترین آنها می‌توان به سریال‌های:
»زهر کوی«، »امیرکبیر«، »روزی روزگاری«، »دومین انفجار«، »اتومبیل«، »تصویر یک رویا«، »بافته‌های رنج«، »روز 
ایپریت«، »حضرت مریم«، »همسفر« و »شب دهم« اشاره کرد. پورحسینی به فعالیت هنری خود در عرصه سینما نیز 
ادامه داد با درخشش خود در جشنواره فیلم فجر توانست کاندیدای بهترین بازیگر نقش مرد برای فیلم‌های »اوینار« 
و »طلسم« شود. او همچنین برای بازی خوب خود در فیلم »مریم مقدس« موفق به دریافت دیپلم افتخار از جشنواره 

فوق شد.
در ۲۴ آبان ۱۳۹۹ اعلام شد که پرویز پورحسینی مبتلا به ویروس کرونا شده و در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان 
بستری است. وی پس از چند روز مبارزه با بیماری، در ۷ آذر ۱۳۹۹ در بیمارستان فیروزگر تهران، در سن ۷۹ سالگی 

درگذشت و در قطعه هنرمندان بهشت زهرا به خاک سپرده شد

بدون شرح 

بازدیدکنندگان در حاشیه مسابقات قهرمانی حیوانات خانگی 2022 در شهر بانکوک تایلند با مارهای پیتون عکس می گیرند. 

طرح روز

قاب

فرناندو پیکا

خبرگزاری فرانسه

فلسفه شادی و غم
عبدالحسین فخاری

شادی و غم. همزاد و همراه انسان بوده و هست و خواهد 
بود.انسان در برخورد با حوادث و اتفاقات و اخبار و یادکرد 

وقایع و خاطرات گذشته شاد یا غمگین می‌شود.
نشاط و رضایت و تحرک و خشنودی و لبخند از آثار شادی 
است و گرفتگی و ناخشنودی و مویه و تألم از آثار غم . بطور 
طبیعی و کلی، بهره‌مندی ازانواع مواهب و نعمت‌ها موجب 
شادی و از دست دادن آنها موجب غم می‌شود.بنا براین 
شادی و غم اموری واقعی در زندگی هستند که آثارشان هم 

در جسم و هم در روح انسان ظاهر می‌شود.
البته نوع نگاه انسان به هستی،درتعریف و تعیین شادی 
و غم مؤثر است. مثلا مرگ یک عزیز، غمبار اما مرگ یا 
مجازات یک ستمگر و مردم آزار برای مردم موجب شادی 

است.
از دست دادن موقعیت و قدرت و مقام و جوانی و ثروت و 
امکانات موجب غم می‌شود اما اگر همین‌ها در راه خدا و 
اهداف معنوی انفاق و ایثار شود موجب شادی است. پیوند 
اعتقادات افراد با واقعیت‌هایی به نام شادی و غم، آن چنان 
گسترده است که بر تعریف عرفی آنهاتأثیرگذار است.کسب 
رضایت حق حتی به بهای محروم شدن از نعمت‌ها موجب 
رضایت خاطر و سرور قلبی می‌شود و برعکس داشتن 
بسیاری نعمت‌ها می‌تواند شادی آور نباشد چون ممکن 
است وسیله امتحان یا موجب وزر و وبال شود)ولا تفرحوا 

بما آتاکم(
نکته مهم تر،بروز و ابراز این شادی و غم در انسان است.البته 
اثر اصلی آن در دل و روح است ولی در بدن نیزمی‌تواند 
بروز پیدا کند و مرز و نوع و میزان آن نیز وابسته به رسوم 
و آداب اجتماعی و اعتقادی افراد است که متنوع است و 
هر ملتی شکل بیرونی شادی و غم را با روش‌های خاصی 
انجام می‌دهد.با این مقدمه می‌گوئیم شادی و غم ما چه 
وجدانیات و چه آنها که قراردادی هستند در سایه اعتقادات 
ما تعریف شده اند.دل انسان معتقد به خدا سرشار از شادی 
واطمینان و آرامش است زیرا خدایی دارد مهربان وبخشنده 
که هیج لحظه ای او را فراموش نمی‌کند و رسولان و‌هادیان 
مهربانی چون پیامبر و امامان فرستاده که برنامه سعادت 
او را برای دنیا و آخرت آورده‌اند و راهی به نام دعا برای 
او گشوده که هرچه می‌خواهد طلب کند و امید به آینده 
روشن را فرارویش نهاده و نا امیدی را کفر شمرده است تا با 
روشن نگاه داشتن مشعل امید، دل او هماره با نشاط و شاد 
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نگاه

 نوبت اول

شركت مهندسي و توسعه نفت در نظر دارد از طريق فراخوان عمومي، كالاي مشروحه زير را از يك شركت تأمين كننده داخلي  ذيصلاح خريداري نمايد. تمام مراحل برگزاري 
مناقصه، از طريق سامانه تداركات الكترونيكي دولت )ستاد(، به نشاني اينترنتي www.setadiran.ir، انجام خواهد شد. شماره فراخوان در سامانه2001093314000024 و 

تاريخ انتشار فراخوان در سامانه1401/6/20 مي باشد .
1- شرح مختصر كالاي مورد نياز

. SAN تأمين، نصب، تست و تحويل تجهيزات
2- محل و مهلت تحويل كالا

محل تحويل كالا  تهران- خيابان سپهبد قرني – خيابان شهيد كلانتري – پلاك 61- شركت مهندسي و توسعه نفت و مهلت تحويل آن  شش ماه مي باشد.
3- شرايط مناقصه گران متقاضي

- كليه  سازندگان/ تأمين كنندگان بايد داراي تأييديه از سازمان حراست وزارت نفت باشند.
متقاضيان مي توانند حداكثر تا 3 روز ازتاريخ انتشار فراخوان در سامانه، جهت دريافت اسناد استعلام ارزيابي كيفي به سامانه تداركات الكترونيكي دولت )ستاد(، به نشاني 
اينترنتي www.setadiran.ir، مراجعه و پس از تكميل، اسناد مذكور را ظرف مدت دو هفته از تاريخ پايان مهلت دريافت اسناد استعلام ارزيابي كيفي به همان نشاني ارائه 

نمايند.
متقاضيان در صورت داشتن هر گونه سوال مي توانند با شماره تلفن 88898650 )021( داخلي 3123 تماس حاصل نمايند.

بديهي است ارائه تقاضا صرفاً به منظور ارزيابي كيفي متقاضيان بوده و هيچگونه حقي را براي آنان جهت دعوت به ارائه پيشنهاد ايجاد نخواهد نمود. 
شناسه آگهی: 1378395                                                                                           روابط عمومي شركت مهندسي و توسعه نفت

شركت ملي نفت ايران
شركت مهندسي و توسعه نفت

مديريت تداركات و خدمات كالا
آگهي فراخوان عمومي ارزيابي كيفي تأمين كنندگان 

MZD-99112  : مناقصه عمومي  شماره

)آگهی مزايده فروش30تن ضايعات سيلندر گاز مايع-نوبت دوم(

  شركت پرسی ايران گاز )سهامی عام( درنظر دارد حدود 30 تن ضايعات آهن و سيلندر گاز مايع )دسته وپايه سيلندر( را از طريق 
از تاريخ نشر اين آگهی  از تمامی اشخاص حقيقی و حقوقی علاقمند به خريد دعوت می نمايد  مزايده عمومی به فروش برساند. 
به مدت 7روز جهت بازديد از ضايعات مذكور به كارخانه ميناب سيلندر به آدرس استان هرمزگان شهر ميناب، كيلومتر 4جاده 
سندرك بعد از زندان جديد، جنب شركت آناميس گاز و برای اخذ اوراق شركت در مزايده به كارخانه ميناب سيلندر يا تاسيسات 
سيلندر پركنی شركت پرسی ايران گاز واقع در بندر عباس، ميدان شهيد باهنر، خيابان گاز روبروی تاسيسات گاز مايع يا دفتر مركزی 
شركت واقع در تهران خيابان سپهبد قرنی خيابان شهيد برادران شاداب شماره9 واحد بازرگانی و يا به وب سايت شركت به آدرس 
WWW.persiirangas.ir مراجعه و برای كسب اطلاعات بيشتر با آقای عظيمی با شماره تماس 33513262و33513143)هر دو 

با پيش شماره076(وشماره همراه 09179499289تماس حاصل نمايند.
   م الف: 2297
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تأثیر بازگشت به مدرسه بر سلامت روان نوجوانان
محققان دانشگاه »آکسفورد« در مطالعه شان 
دریافته‌اند که در حین قرنطینه، سلامت روان نوجوانان 

در مقایسه با والدین‌شان دچار مشکل شده است.
به گزارش مدیکال اکسپرس، محققان دانشگاه 
»آکسفورد« انگلیس در مطالعه اخیرشان دریافتند که 
نوجوانان طی قرنطینه به طور مداوم سطح بالاتری از 
اضطراب و افسردگی را نسبت به والدین تجربه کرده‌اند.
محققان که مطالعه خود را از ماه مه آغاز کرده‌اند 
گفتند بنابر یافته‌های آنها حدود ۳۵ درصد نوجوانان 
می‌گویند که اغلب یا بیشتر اوقات احساس تنهایی 
می‌کنند، در حالی که این میزان در والدین آنها ۱۷ 
درصد است. در همان زمان، حدود ۴۰ درصد والدین 
اظهار کرده‌اند که هرگز احساس تنهایی نمی‌کنند، در 

حالی که تنها ۲۰ درصد از نوجوانان این احساس را داشته‌اند.
 از ماه مه، نوجوانان به طور مداوم گزارش می‌کردند که احساس می‌کنند نتوانسته‌اند نکات مهم زندگی خود را کنترل کنند و ماه گذشته 

نیز این میزان به ۶۰ درصد رسیده بود.
اکنون میلیون‌ها نوجوان در حال بازگشت به مدرسه هستند. جدا از بازگشت دانش آموزان به مدرسه پس از پایان تعطیلات تابستان، 
امسال دانش آموزان تجربیات، نگرانی‌ها و آسیب‌های منحصر به فرد ناشی از قرنطینه به دلیل شیوع این بیماری را نیز با خود به مدرسه 

خواهند برد.
الینا توماس جونز از هیئت مشاوره جوانان شبکه TRIUMPH گفت: شخصاً، سلامت روانی من در طول قرنطینه بالا و پایین شده است. 
در آغاز شیوع این بیماری و قرنطینه، این واقعیت مرا تحت تأثیر قرار داده بود که گویی همه چیز به یک باره از بین رفته است. با این حال 
در این زمان، عدم اطمینان از آنچه در آینده رخ می‌دهد، بیشترین تأثیر منفی را بر سلامت روان من دارد. اضطراب در مورد بازگشت به 
دانشگاه همراه با فشار سیستم آموزش و پرورش برای رسیدن به نمرات سطح A ، تأثیر منفی عمده‌ای بر سلامت روانی من داشته است 

و من فکر می‌کنم که این برای اکثر جوانان اتفاق افتاده باشد.
محققان دانشگاه »آکسفورد« طی این مطالعه که از ماه مه آغاز شده و همچنان ادامه دارد بررسی خواهند کرد که چه چیزی به جوانان در 
حل این مسائل کمک خواهد کرد. محققان گفتند بیش از ۱۰۰۰ نوجوان و والدین آنها در این مطالعه شرکت کرده‌اند، اما ما برای دستیابی 
به بهترین تصویر در مورد چگونگی ارتقای حال روحی در جوانان، به تعداد زیادی از داوطلبان نیاز داریم. نتایج این مطالعه اطلاعات حیاتی 

را ارائه می‌دهد که می‌تواند به ما کمک کند تا بهتر به نیازهای بهداشت روان نوجوانان در حال و آینده پاسخ دهیم.

دانستنی‌ها

حدیث روز
حضرت محمد )ص(: 

تنهائی از همنشین بد بهتر و همنشین شایسته از 
تنهائی بهتر نکو گفتن از سکوت بهتر و سکوت از بد 

گفتن بهتر. 
)نهج الفصاحه(


